
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
?-/ С2, 2РЛУ № -/S,9Q 

Об утверждении компетентностно-
ориентированного учебного плана 
(per. № 24/5077/1) 

— В соответствии с приказом первого проректора по учебно-методической работе^ 
от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой редакции Положения о календарных графиках' 
образовательной деятельности Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить компетентностно-ориентированный учебный план основной 
образовательной программы бакалавриата «Нефтегазовое дело» по направлению 
подготовки 21.03.01 «Нефтегазовое дело» (шифр образовательной программы 
СВ.5077.2024), очная форма обучения, регистрационный номер учебного плана 
24/5077/1 (Приложение). 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия от 
29.01.2024 № 05/2.1/21-03-1. 

И.о. проректора 
по учебно-методической работе / М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом проректора 
по учебно-методической рабрте 
от /S90// 

Санкт-Петербургский государственный университет 
КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основной образовательной программы высшего образования 
Нефтегазовое дело 

Petroleum Engineering 

по уровню бакалавриат 

по направлению (специальности) 21.03.01 Нефтегазовое дело 

Форма обучения: очная 

Язык(и) обучения: русский, английский 

Срок обучения по основной образовательной программе 4 года 

Образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом 
по уровню высшего образования, 

установленным Санкт-Петербургским государственным университетом самостоятельно. 
Регистрационный номер 

учебного плана 

24/5077/1 

Санкт-Петербург 



Раздел 1. Формируемые компетенции 
1.1. Компетенции, формируемые в результате освоения основной образовательной программы 

Код 
компетенции Наименование и (или) описание компетенции 

УК-1 Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных 
задач 

УК-2 Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих 
правовых норм, имеющихся ресурсов и ограничений 

УК-3 Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде 
УК-4 Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и 

иностранном(ых) языке(ах) 
УК-5 Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах 
УК-6 Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в 

течение всей жизни 
УК-7 Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и 

профессиональной деятельности 
УК-8 Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности 

для сохранения природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных 
ситуаций и военных конфликтов 

УК-9 Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности 
УК-10 Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и 

противодействовать им в профессиональной деятельности 
УКБ-1 Способен участвовать в разработке и реализации проектов, в т.ч. предпринимательских 
УКБ-2 Способен устанавливать и поддерживать взаимоотношения в социальной и профессиональной сфере, исходя из нетерпимости к 

коррупционному поведению и проявлениям экстремизма 
УКБ-3 Способен понимать сущность и значение информации в развитии общества, использовать основные методы получения и работы с 

информацией с учетом современных технологий цифровой экономики, искусственного интеллекта и науки о данных, а также 
информационной безопасности 

УКБ-4 Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах 
ОПК-1 Способен решать задачи, относящиеся к профессиональной деятельности, применяя методы моделирования, математического анализа, 

естественнонаучные и инженерные знания 
ОПК-2 Способен участвовать в проектировании технических объектов, систем и технологических процессов с учетом экономических, 

экологических, социальных и других ограничений 
ОПК-3 Способен участвовать в управлении профессиональной деятельностью, используя знания в области проектного менеджмента 



ОПК-4 Способен проводить измерения и наблюдения, обрабатывать и представлять экспериментальные данные 
ОПК-5 Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач 

профессиональной деятельности 
ОПК-6 Способен принимать обоснованные технические решения в профессиональной деятельности, выбирать эффективные и безопасные 

технические средства и технологии 
ОПК-7 Способен анализировать, составлять и применять техническую документацию, связанную с профессиональной деятельностью, в 

соответствии с действующими нормативными правовыми актами 
ПКА-1 Способен представлять современную научную картину мира на основе знаний основных положений философии, базовых законов и 

методов естественных наук 
ПКА-2 Способен использовать в профессиональной деятельности базовые знания естественных наук, математики, информатики, геологических 

наук; обладает развитым экологическим сознанием 
ПКА-З Способен использовать информацию из различных источников для решения профессиональных и социальных задач 
ГТКА-4 Способен самостоятельно приобретать новые знания, используя современные образовательные и информационные технологии 
ПКА-5 Способен использовать основные законы естественнонаучных, геологических и нефтегеологических дисциплин в профессиональной 

деятельности, применять методы математического анализа и моделирования, теоретического и экспериментального исследования 
ПКА-6 Способен овладеть основными методами, способами и средствами получения, хранения, переработки информации, работать с 

компьютером как средством управления информацией 
ПКА-7 Способен использовать физико-математический аппарат для решения расчетно-аналитических задач, возникающих в ходе 

профессиональной деятельности 
ПКП-1 Способен различать основные этапы развития естественнонаучной мысли, геологической и нефтегеологической теории 
ПКП-2 Способен использовать профессиональные базы данных, работать с распределенными базами знаний 
ПКП-3 Способен применять на практике базовые общепрофессиональные знания теории и методов полевых геологических и 

нефтегазогеологических исследований 
ПКП-4 Способен применять на практике методы сбора, обработки, анализа и обобщения фондовой, полевой и лабораторной геологической и 

нефтегазовой информации, в том числе с применением современных цифровых технологий 
ПКП-5 Способен работать на экспериментальных установках, моделях, на лабораторном и полевом оборудовании и приборах 
ПКП-6 Способен осуществлять и корректировать технологические процессы при строительстве, ремонте и эксплуатации скважин различного 

назначения на суше и шельфе, транспорте и хранении углеводородного сырья 
ПКП-7 Способен применять основные методы подсчета запасов углеводородного сырья, в том числе с использованием прикладных 

программных продуктов 
ПКП-8 Способен изучать и анализировать отечественную и зарубежную научно-техническую информацию по направлению исследований в 

области нефтегазопромысловой геологии, бурения скважин, добычи нефти и газа на суше и шельфе, трубопроводного и иного 
транспорта нефти и газа, подземного хранения газа, хранения и сбыта нефти, нефтепродуктов и сжиженных газов 

ПКП-9 Способен осуществлять профессиональную деятельность в области геологии и разработки месторождений углеводородов с учетом 
особенностей регионов Арктики 



Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 
Наименование дисциплины (модуля), 

практики, 
формы научно-исследовательской 

работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

1 год обучен ИЯ 
С01. Семестр 1 

Базовая часть периода обучения 
Блок. 1. 

дисц 
3 

ПКА-1, ПКА-2, ПКА-4, 
УК-7, УКБ-1 

[007266] Введение в геологию 
Introduction to Geology 

экзамен 
30 20 2 0 0 6 0 0 2 10 26 2 0 10 28 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), оси тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), оси тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Блок. 1. 
ДИСЦ 1 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), оси тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), оси тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 

4 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 

Блок. 1. 
дисц 

4 ОПК-1, ПКА-1, ПКА-2, 
ПКА-4, УКБ-1 

[019003] Химия 
Chemistry 

экзамен 30 20 2 0 4 2 0 0 2 0 0 45 0 39 26 

Блок. 1. 
дисц 

2 УК-5 
[073267] История России 
Histiory of Russia 

зачёт 
44 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0 22 0 0 0 

Блок. 1. 
дисц 

4 
ПКА-2, ПКА-4, ПКА-6, 

ПКА-7, УКБ-1 
[019001] Математика 
Mathematics 

экзамен 
30 0 2 30 0 8 0 0 2 0 16 18 0 38 30 

Блок. 1. 
, дисц 

2 УК-5 
[075194]Основы российской 
государственности 
Fundamentals of Russian Statehood 

зачёт 
18 36 0 0 0 0 0 0 2 0 0 16 0 0 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 1 УКБ-4 

[066851 ] Адаптация и обучение в 
Университете (ЭО) 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



ю
 

я
оэв

ь
 'xB

ivdo<f> xnH
SH

X
M

B
ddX

H
H

 
и

 хп
н

я
и

хм
в

 я и
и

хк
н

в
с к

э
ч

э
о
 

Я
 

в
 

i 8 
S « 
н ^ 
к 

к
и

й
в

хээххв
 в

ен
ь

о
х

Л
ж

эш
^

ц
 

4irodxH
Q

H
 и

и
Ш

А
м

эх 

H
oij-B

udoxB
iv 'ьиН

охэш
-ондэьуС

 
ш

и
н

в
я

о
еи

го
и

эи
 э -к

м
 д

 

B
iraieau

iron
ad

ii 
m

iaxoxX
an

d
u

 д
 

K
iraxB

H
B

l/ouadu 
w

oflxotfoaoxX
d

 tfojj 

КИ
П

КХЭЭХХЕ K
BH

hO
X

/(X
O

M
O

d]J 

4irodxH
O

M
 ииШ

/С
м

зх 

1Ч
И

;СИ
ЯЯ01Г1Г0Д 

N
xogcd

 ai4H
4L

'od
iH

ojj 

raxogsd 
aw

H
d

oxB
d

ogB
jf 

К
И

Х
К

Н
В

Е
3H

M
33hH

X
M

B
du 

И
И

П
ВХ

Ч
1Г^ЭН

О
Д 

n
d

K
H

H
m

^
 

ииП
м

эц* 

И
И

Й
ВХЭЭХХВ H

O
H

hO
X

ifotoK
O

dll 
BIM

dolj) (и
 If и

) и
 и

хэош
эв

я
эи

э^
 

H
irodxH

O
M

 ол
этХ

я
эх 1ч

В
и

д 

и
 
ij 

s
 \о

 
5
«
 !
 « 

4
 Q

, О
 

S
. 

<" 
в

 
Я 

5
 

г 
я 

И
И

П
Н

ЭХЭШ
М

О
М

 Р
ол

 

П
И

Н
И

Н
Э Х1ЧН

ХЭН
ВЕ 

'4X
D

O
H

w
aoW

X
dx 

B
M

oirg fo
^

i 

м> .s 
•S |
 

S" s 
-о

 H
J 

и
 

s* 
о. 

© о К 
Ч ct 
W

 

S ' с 
й

 
U

 
и

 
U

 
Ч

 С 
2 '1 
§ [§ 
м

 
сё 

2 О 
•©

" cd 

S ^
 

Js ®
 

- Рч й$ 
с
 >

 
tN

 Г
- С-> 

и
 е

 >
 

\0
 ^

 

о
 С! 

. 
я

 
К

 
U

 
§ 5 

S S 
Ч Е5 
W

 
о к 
ч

 
ч

 
W

 

О
 и

 -Й 

» о 
§ § 
W

 

5
1

 4-
о

 
о

 
о

 
о

 fS
 -£3 

m
 .2 

О
 

S
 

ч
 
ч

 
W

 

к
 ад 

hi 
Я

 
S Э| 
м §г 
2
 I—

] 

a SJ 
)Я

 • 
§
 

с
 

о f2 
а

 >*< 
>> л

 
CU 
Г—

, 
СЗ 

о
 

с
 

8-1 
О

 
«
 

о д 

№ Я
 " 

Я 
<и 
г
 -

ю
 

о
 

ев " 
п

 
о Я -
a

 
а> 
В -а н и

 
ев 
Т Я

 
ев 
Я

 
05 ~ 
Я

 
н ев 
Я

 
Q

. 
ев 

PQ I
 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

I 
К

он
тр

ол
ь

н
ы

е 
р

аб
от

ы
 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

ДИСЦ общение 
Elocution and Business Communication 
[019067] Психология совместной 
деятельности 
Psychology of Cooperation 

30 0 0 0 0 0 2 0 1 24 0 31 0 56 0 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 1 

зачёты: 
от 1 до 7 

- от 1 
до 9 

УК-4 (выбрать 1 дисц.) экзамены: 
не 
предусмотрены 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 1 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

| 
В

и
ды

 т
ек

ущ
ег

о 
к

он
тр

ол
я

 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф
ор

м
а 

п
р

ом
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

ц
и

и
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 
| 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 1 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

С02. Семестр 2 
Базовая часть периода обучения 

Блок. 1. 
дисц 

1 

ОПК-4, ПКА-1, ПКА-3, 
ПКА-4, ПКА-5, ПКА-6, 
УК-1, УКБ-1, УКБ-2, 

УКБ-3 

[057438] Курсовая работа за первый год 
обучения 
Term Project for the First Year Training 

экзамен 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 16 4 4 0 8 0 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

Блок. 1. 
дисц 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

Блок. 1. 
дисц 

1 УК-7 [900000] Физическая культура и спорт 
(основной), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 0 0 0 34 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 20 



Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, 
часов 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о 

ко
нт

ро
ля

 
ус

пе
ва

ем
ос

ти
 и

 (
ил

и)
 ф

ор
м

а 
пр

ом
еж

ут
оч

но
й 

ат
те

ст
ац

ии
 

Л
ек

ци
и 

С
ем

ин
ар

ы
 

К
он

су
ль

та
ци

и 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 
ра

бо
ты

 

К
он

тр
ол

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

 

К
ол

ло
кв

иу
м

ы
 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 

пр
еп

од
ав

ат
ел

я 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 
уч

еб
но

-м
ет

од
ич

. м
ат

ер
иа

ло
в 

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь 

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
 

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
кт

ив
ны

х 
и 

ин
те

ра
кт

ив
ны

х 
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

 

(спорт), оси тр 
Physical Training and Sport 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКА-1, ПКА-2, ПКА-4, 
УКБ-1 

[019760] Органическая химия 
Organic Chemistry 

экзамен 24 0 2 12 0 4 0 0 2 6 0 7 0 15 12 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ОПК-5, ПКА-2, УКБ-3 [043829] Информатика 
Computer Science 

зачёт 0 0 0 12 0 4 0 0 1 24 0 17 0 14 12 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 УК-5 [073267] История России 
Histiory of Russia 

зачёт 60 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0 6 0 0 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКА-2, ПКА-4, ПКА-6, 
ПКА-7, УКБ-1 

[019001] Математика 
Mathematics 

зачёт 
24 0 0 12 0 2 0 0 1 0 12 11 0 10 12 

Блок.2. 
.прки 5 

ПКА-2, ПКА-3, ПКА-5, 
ПКА-6, ПКП-3, ПКП-4, 

УКБ-3 

[064223] Учебная практика 
(ознакомительная). Геология и геодезия 
Field Camp (Inductory). Geology and 
Geodesy 

текущий 
контроль 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 16 

0 4 10 0 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 ПКА-2, ПКА-3, ПКА-5, 
УКБ-1 

[007532] Минералогия и кристаллография 
Mineralogy and Crystallography 

экзамен 24 12 2 12 0 6 0 0 2 24 0 13 0 13 24 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

1 УКБ-3 [058041] Цифровая культура (ЭО) 
Digital Culture (eLearning) 

зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ОПК-1, ОПК-7 [060600] Топография 
Topography (Surveying) 

экзамен 
24 0 2 22 0 0 0 2 2 0 10 4 0 6 34 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКА-1, ПКА-2, ПКА-7, 
УКБ-1 

[000164] Физика 
Physics 

зачёт 36 0 2 2 0 4 0 0 1 13 0 0 0 14 12 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

4 ПКА-2, ПКА-3, ПКА-4, 
ПКА-7, УКБ-1 

[007566] Стратиграфия с элементами 
палеонтологии 
Stratigraphy with Basics of Paleontology 

экзамен 
24 12 2 12 0 6 0 0 2 0 24 23 0 39 24 

элок(и) ДИСЦИПЛИН 
Блок дисциплин Иностранный ЯЗЫК 

Траектория 1 
Блок.1. 

ДИСЦ 
3 УК-4 

[700000] Английский язык (общ курс), 1 
(0 - В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 



яоэвь 'xew
do<f> хп

н
аи

хявй
эхн

и
 

И Х1ЧНЯИХЛВ Я ИИХННЕС W
31Q

O
 

н В-

киП
вхээххв B

B
H

hO
iX

M
O

W
odu 

iirodxH
O

H
 ииШ

^м
эх 

aoiiK
H

daiB
w

 'ьиН
охэм

-ондэьХ
 

м
эинвяоечгоиэи э -ьи. а

 

K
iraxB

aetfouadii 
и

и
яхэхХ

э^и
 g

 

K
iraxB

SB
fouedu 

N
oaxatfoaoM

A
d t/оц 

ННПВХЭЭХХВ KBHhOXAM
OW

Od|J 

urodxH
O

M
 и

и
тХ

м
эх 

1ЧН^ИНЛ01Г1ГО^[ 

i4xo9«d ai4H
4irodxH

oji 

raxoged 
3i4H

doxB
dogexf 

ИИХННВЕ 3HM
33hHXM

EdXJ 

ИИПВХЧ1ГЛЭНО^[ 

i4dB
H

H
W

03 

инП
вхээххв H

0H
K

0xX
w

3K
0du 

Bwdo<j) (и if и) и ихэоиэвяэиэХ
 

H
irodxH

O
M

 охэш
Х

м
эх ist/и

д 

я
 

а
 

В
 

» о
 

ч
 

а
 

ч: 
е

 И
 

S
 

2
 

я 
я

 
3

 
И

 
I Й а 
я .. 

. 
ч

 О
, в

 
« Я 2 
а
 

ас 
я

 

а
 *2 

л
 

ИИПНЭХЭШ
М

ОМ
 fo^] 

ПИНИРЭ Х1ЧН1ЭЬВ£ 
'qxaoM

waotfXdx 

BM
O

irg trojj 

CQ 
js

 

P
 m

 
о

 
о
 

о
 <N -С 

CQ -Э 

№
 Я
 

CM 
о н к й> 
ев 
в
| 

Н
 

«
 

з 
S |
 

М
 га 

3
 1-4 

й
 
с
, 

ад 

>
, я

 
Рн и 
•—

1 Я
 

®
 

а
 

8 -I 
Л Ю 
8 g 
21(2 

№
 

S
 

= 4» 
sr и
 

I©
 

о ct ч
 

о = V
 

в
 

J9 
н U

 
03 
т

 
к X еэ 
а
 

£ s о| 
л

 
со 

л 
Р ч 

!Й -Н 

м
 

а
. 8

 
о

 
г
 

VO 
и

 
3

 U
 

м
 

о
 ^

 
В

 
J

 
О 

_
 
"

 
а
 

л
 

«
 -ть 

£ 'Я -* 
Я

 
SS 

л 
4 

х 
£ 

с
 

3
 

S 
я

 «
 

«
 

5 g v§-
я

 
я

 
г 

& 

за >У 
л

 

11 
о

 
2 

S
 

D
 

8 ЗР-г-
2.3,2 § 

О
 

а
 й S 

а
 

у .£ 
5 «S *2 
К

 
ГЧ 

°и
 £ 

<* (SI 
>Я 

№
 F

 



11 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

(онлайн), тр 2 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 2 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

1 УК-6, УКБ-2 

[067164] Университетская жизнь. Основы 
корпоративной этики (онлайн-курс) 
University. Intro to Corporate Ethics (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

2 год обучения 



12 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

СОЗ. Семестр 3 
Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
дисц 

2 
ОПК-1, ОПК-2, ПКА-2, 
ПКА-5, ПКА-7, ПКП-4, 

УКБ-1, УКБ-2 

[043828] Инженерная геология 
Engineering Geology 

зачёт 
16 14 0 16 0 0 0 0 1 0 0 10 0 15 30 

Блок.1. 
дисц 

0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

Блок.1. 
дисц 

0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

Блок.1. 
дисц 

0 УК-7 
[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 
Блок.1. 

дисц 
0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 4 0 164 

Блок.1. 
дисц 

0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 100 2 0 20 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКА-2, ПКА-4, ПКА-6, 
ПКП-4, УКБ-1, УКБ-3 

[043819] Геодинамика 
Geodynamics 

экзамен 20 10 2 0 0 0 0 0 2 0 0 19 0 19 10 

Блок. 1. 
дисц 

2 ОПК-5, ПКА-2, УКБ-3 
[043829] Информатика 
Computer Science 

зачёт 
0 0 0 30 0 0 4 0 1 14 0 13 0 10 30 

Блок. I. 
ДИСЦ 

2 
ПКА-4, ПКА-5, ПКА-7, 

УКБ-1, УКБ-2 
[007537] Нефтяная гидрогеология 
Oil Hydrogeology 

зачёт 
20 10 0 0 0 2 0 0 1 0 0 24 0 15 10 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 
ПКА-2, ПКА-4, ПКА-6, 

ПКА-7, УКБ-1 
[019001] Математика 
Mathematics 

экзамен 
30 16 2 0 0 2 0 0 2 14 0 11 0 31 15 

Блок.2. 
.прки 

2 
ПКА-2, ПКА-3, ПКА-5, 
ПКА-6, ПКП-3, ПКП-4, 

УКБ-3 

[064223] Учебная практика 
(ознакомительная). Геология и геодезия 
Field Camp (Inductory). Geology and 
Geodesy 

экзамен 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 48 10 0 10 0 



13 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 
ПКА-2, ПКА-5, ПКП-1, 

УКБ-2 
[007516] Историческая геология 
Historical Geology 

зачёт 16 14 0 0 0 0 0 0 1 16 0 10 0 15 14 

Блок. 1. 
дисц 

2 
ПКА-2, ПКА-3, ПКА-5, 
ПКП-I, ПКП-3, ПКП-4, 

ПКП-5, УКБ-1 

[007528] Литология 
Lithology 

зачёт 
20 0 0 16 0 2 0 0 1 4 4 10 0 15 10 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

1 УК-4 

[060008] Язык эффективной 
коммуникации (онлайн-курс) 
Language of Effective Communication 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок. 1. 
дисц 

3 ОПК-1, ПКА-3, ПКА-5, 
УКБ-1, УКБ-3 

[043823] Геофизика 
Geophysics 

зачёт 30 0 0 16 0 4 0 0 1 0 20 23 0 14 16 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 
ПКА-2, ПКА-5, ПКП-1, 
ПКП-3, ПКП-4, УКБ-1, 

УКБ-3 

[043821] Геокартирование и структурная 
геология 
Geological Mapping and Structural Geology 

зачёт 
30 0 0 26 0 4 0 0 2 0 0 18 0 28 26 

Блок. 1. 
Дисц 

3 ПКА-1, ПКА-2, ПКА-7, 
УКБ-1 

[000164] Физика 
Physics 

экзамен 56 2 2 0 0 0 0 0 2 0 16 10 0 20 10 

Блок(и) дисциплин 
Блок дисциплин Иностранный язык 

Траектория 1 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 1 
(0 - В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Траектория 2 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 2 I зачёт 
(А2 - В2) 
English 1 

0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 3 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 3 
(В1 -В2) 
English 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 48 0 0 0 0 108 

Траектория 4 



14 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

1 
В

 т
.ч

. с
 и

сп
ол

ь
зо

в
ан

и
ем

 
< 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 УК-4 
[700000] Английский язык (общ курс), 4 
(В2-В2+) 
English 

зачёт 
0 0 0 30 0 0 0 0 2 76 0 0 0 0 108 

Траектория 1 (РКИ) 
Блок. 1. 

ДИСЦ 
3 УК-4 

[800000] Русский язык как иностранный 
Russian as a Foreign Language 

зачёт 
0 0 0 58 0 0 0 0 2 18 30 0 0 0 108 

Вариативная часть периода обучения 
Не предусмотрено 

Факультативные занятия 

от 1 
ДО 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 3 

зачёты: 
от 1 до 7 

- от 1 
ДО 9 УК-4 (выбрать 1 дисц.) экзамены: 

не 
предусмотрены 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 3 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



15 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 
1 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 3 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

Блок. 1. 
дисц 

1 УК-3, УК-4, УК-6 

[067328] Основы делового общения 
(онлайн-курс) 
Fundamentals of Business Communication 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

С04. Семестр 4 
Базовая часть периода обучения 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКА-2, ПКА-7, УКБ-1 
[073640] Лабораторный практикум по 
физике 
Laboratory Workship in Physics 

зачёт 
0 0 0 0 24 2 0 0 1 6 0 21 0 18 24 

Блок.1. 0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(дополн), осн тр 
Physical Training and Sport 

аттестационное 
испытание 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

ДИСЦ 
0 УК-7 

[900000] Физическая культура и спорт 
(оздор), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 



16 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

I 
Л

ек
ци

и 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

[900000] Физическая культура и спорт 
(основной), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

[900000] Физическая культура и спорт 
(прог эл обуч), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 4 0 164 

[900000] Физическая культура и спорт 
(спорт), осн тр 
Physical Training and Sport 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 98 4 0 20 

Блок. 1. 
дисц 

1 ОПК-5, ПКА-2, УКБ-3 [043829] Информатика 
Computer Science 

зачёт 0 0 0 12 0 0 2 0 1 0 8 10 0 3 12 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 ПКА-2, ПКА-4, ПКА-6, 
ГТКА-7, УКБ-1 

[019001] Математика 
Mathematics 

экзамен 24 0 2 0 0 4 0 0 2 20 0 22 0 34 2 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

1 УК-2, УК-9, УКБ-1 [059998] Основы бизнеса (онлайн-курс) 
Business Fundamentals (Online Course) 

зачёт 0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок.2. 
.прки 

6 
ПКА-3, ПКА-4, ПКП-2, 
ПКП-3, ПКП-4, УКБ-3 

[064216] Учебная практика 
(ознакомительная). Геологическое 
картирование 
Field Camp (Inductory). Geological 
Mapping 

текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 2 0 12 15 
8 40 4 0 40 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 
ОПК-1, ОПК-6, ПКА-7, 

ПКП-6, УК-1 

[073641] Эксплуатация нефтяных и 
газовых скважин 
Oil and Gas Well Operation 

зачёт 
26 14 0 8 0 0 0 0 1 0 4 6 0 13 26 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 
ПКА-4, ПКА-7, ПКП-1, 
ПКП-8,ПКП-9, УКБ-1, 

УКБ-3 

[007328] Геология и геохимия нефти и 
газа 
Geology and Geochemistry of Oil and Gas 

экзамен 
20 16 2 0 0 0 2 0 2 0 0 32 0 34 18 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 
ПКА-2, ПКА-3, ПКА-5, 
ПКП-1, ПКП-3, ПКП-4, 

ПКП-5, УКБ-1 

[007528] Литология 
Lithology 

зачёт 
18 0 0 18 0 2 0 0 2 0 8 14 0 10 18 

Блок. 1. 
дисц 

2 
ОПК-4, ПКА-3, ПКА-4, 
ПКП-3, ПКП-4, УК-1, 
УКБ-1, УКБ-2, УКБ-3 

[057610] Курсовая работа за второй год 
обучения 
Term Project for the Second Year Training 

зачёт 
0 0 2 0 0 0 0 0 2 10 10 24 0 24 0 

Блок. 1. 3 ОПК-1, ПКА-3, ПКА-5, Г043823] Геофизика экзамен 20 28 2 0 0 2 0 0 2 4 0 18 0 32 28 



аозвь 'xew
do(|> xnnanxM

B
daxH

H
 

и хпняихм
в я ИИХННВЕ w

aig
o
 

<N
 

0
0

 
о
 

0
0

 
о

 
0

0
 

О
 

оо 
о
 

оо 
о
 

& 
КИПВХЭЗХХЕ HBHhoxXxcaiM

odu 
О

 
о
 

о
 

О
 

о
 

о
 

О
 

I©
 

Я
 

а
 

чи-odxH
O

M
 и

и
тХ

м
эх 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

тельная 
часов 

aoirnndaxm
 •ьиРохэи-ондэьл 

МЭИНКЯОЕЧ1ГОИЭИ Э 'h-X g 
О

 
rs 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

05 
О

 
н <J 
о 

K
irsxBfletrouadu 

H
uaxaxA

D
ndu g 

о
 

О
 

ГО
 

о
 

о
 

о
 

о
 

ГО
 

S
 

d
 

и
 

BiraxBaBi/ouadu 
w

oaxatroaoM
X

d Роц 
о
 

О
 

0
0

 
0

0
 

о
 

г^ 
о
 

кнпвхээххв H
BH

hoxX
w

aw
odu 

(N
 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

ей 
о и

 
я
 

У
 

4irodxiioM
 и

и
тХ

м
эх 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

W 
о 
* 5

 
гт/С

иам
ош

тон 
О

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

3 2 « 5Г 
I4X

O
(JBd 9I4H

4U
4)dX

H
O

JJ 
<N

 
о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

>> Ю О А 
iixoggd aM

H
doxBdogBif 

О
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

©
 

1©
 

я
 

а
 

ВИХВНВЕЭИМ
ЭЭЬИХЭН^Ц 

<N
 

Й А 
м

 Я 

0
0

 
in

 
о
 

U
O

 
о
 

in
 

0
0

 
(N

 
ч

э
 

ш
 

Я
 

я
 

я & о 
ИИ11ВХЧ1ГЛЭНО}1 

ГЦ
 

Й А 
м

 Я 
о

 
о
 

о
 

о
 

CN
 

S
 X о> 

у 
a £ < 

i4dB
H

H
W

33 
О

 

X S Ч х « 3 Я X ее 
а
 

о
 

о
 

о
 

о
 

о
 

>
г
 

ко 
о

 
я 
S

 
н я X ев 
м

 
ииП

лэ!/* 
fN

 

X S Ч х « 3 Я X ее 
а
 

о
 

<S 
о
 

Траектория 3 

о
 

тГ 
о
 

W Н рц 
о
 

А
 

§ Я
 

о 
S

 
<и 
a 

я 
S

 
н я X ев 
м

 

ИИПВХЗЭХХВ ИОНЬОХЛЖ
ЭИОЙЦ 

BK
dO

(j) (и
ги

) И ИХЭО1М
0ВЯЭ11ЭЛ 

BirodxH
O

M
 охэШ

/Смэх п
Р

и
д

 

экзамен 

5
 я
 

(J 
X П

 

в
 

о ч 
М

 н и о я 
К а

 
s
 

ч
 

в
 Я 

я
 

К 
5
 

Он О
 

н а
 

CJ 
Л

 
а
 

Н
 

зачёт 

U! 
Я

 
& О

 
5 CJ 
сч 
6

 
Н

 

зачёт 

Траектория 3 
зачёт 

W 
К

 
8н О

 
ё о

 rt Он 
Н

 
зачёт 

w
 

т—
< 

К
 

S
 

а
 

о н и
 

а» 
сз 
а

 
Н 

экзамен 

а
 

а> 
X л н <J 
а

 
т

 
к ее 
X н о S

 
о

 >> 
1=1 
о
 

a ES 
<и 
д 

<и 
3 я

 
со S н А

 
5 a ев 
е
 

Гзачёты: 

[менование дисциплины (модуля), 
практики, 

>рмы научно-исследовательской 
работы 

СЛ 
О

 

>> 

>21] Геокартирование и структурная 
)ГИЯ 
jgical Mapping and Structural Geology 

5
 я
 

(J 
X П

 

в
 

о ч 
М

 
о

 Я Ч S* О
 

Ч W 

[700000] Английский язык (общ курс), 1 
(0 - В2) 
English 

ЮО] Английский язык (общ курс), 2 
-В2) 
sh 

)00] Английский язык (общ курс), 3 
- В2) 
sh 

[700000] Английский язык (общ курс), 4 
(В2-В2+) 
English w

 
т—

< 

К
 

S
 

а
 

о н и
 

а» 
сз 
а

 
Н 

ЮО] Русский язык как иностранный 
ian as a Foreign Language 

ш
 

Я
 

н СЗ 
Я

 
&

 
S3 

0Q 

<и 
3 я

 
со S н А

 
5 a ев 
е
 & о

 
ю

 
3 в

 
о Б 2 
S

 
в

 
4

 
с
 

IS 
я

 
-в-

ЕС 
£-О
 ^

 
о §

 
a

 s о 

[700000] Английский язык (общ курс), 1 
(0 - В2) 
English 

L
c
-и

 
g-*a 

[700000] Английский язык (общ курс), 4 
(В2-В2+) 
English 

Л
 

Ю 
о

 g 
£2, eS 

О
 

S
 

ч
 

и
и

П
н

зхзи
и

оя
 t/O

JJ 

УКБ-1, УКБ-3 I 
ПКА-2, ПКА-5, ПКП-1, 
ПКП-3, ПКП-4, УКБ-1, 

УКБ-3 

УК-4 

Т
 

УК-4 

УК-4 

УК-4 

| УК-4 

ПИНИрЭ Х1ЧНХЭЬВЕ 
'ЧХЭОМ

КЭОРХЙХ 
C

N
 

ГО
 

г
о
 

ГО
 

ГО
 

ГО
 

fr-
©

 

BM
Oirg Род 

I ДИСЦ I 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

Блок. 1. 
дисц 

Блок.1. 
дисц 

' 



18 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

до 9 Китайский язык. Семестр 4 от 1 до 7 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 
(выбрать 1 дисц.) 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221 ] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 4 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



19 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

4 (Online Course) 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 4 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

3 год обучения 
С05. Семестр 5 

Базовая часть периода обучения 

Блок. 1. 
дисц 

1 УК-2, УК-10, УКБ-2 

[060009] Основы противодействия 
коррупции и экстремизму (онлайн-курс) 
Fundamentals of Counter-Terrorist and 
Counter-Extremist Activities (Online 
Course) 

зачёт 

0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 24 0 0 0 

Блок. 1. 
дисц 

3 
ПКА-5, ПКП-1, ПКП-4, 

УКБ-1, УКБ-2 

[007336] Геология твердых полезных 
ископаемых 
Geology of Solid Mineral Deposits 

экзамен 
30 0 2 30 0 4 0 0 2 0 20 10 0 10 30 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

4 УК-8 
[073519] Безопасность 
жизнедеятельности 
Life Safety 

аттестационное 
испытание, зачёт 26 0 10 34 0 0 0 0 6 0 8 58 0 2 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКА-1, ПКП-3, ПКП-4, 
ПКП-5, УКБ-1, УКБ-2 

[019763] Физика пласта 
Petrophysics 

зачёт 12 12 2 0 0 4 0 0 1 12 0 14 0 15 14 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 
ПКП-1, ПКП-3, ПКП-4, 

УКБ-1, УКБ-2 

[019780] Геофизические исследования 
скважин 
Well Logging 

зачёт 
30 16 0 0 0 2 0 0 1 0 10 3 0 10 16 

Блок.2. 
.прки 

3 ПКА-3, ПКА-4, ПКП-2, 
ПКП-3, ПКП-4, УКБ-3 

[064216] Учебная практика 
(ознакомительная). Геологическое 
картирование 
Field Camp (Inductory). Geological 
Mapping 

экзамен 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 82 4 0 18 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ОПК-3, ПКА-4, ПКП-2, 
УКБ-2, УКБ-3 

[019764] Основы маркетинга 
Fundamentals of Marketing 

зачёт 24 22 0 0 0 0 0 0 1 0 0 15 0 10 22 



о
 

гм 

аоэв
ь

 'xE
w

docj) х
п

н
я

и
х

гн
^

эх
н

и
 

и
 хгш

аи
хя

в
 а

 и
и

хв
н

в
с и

эя
д

о
 

Н
 

S* 
к 

КИ
Й

ВХЭЭХХВ К
В

Н
Ь

0Х
Л

Ж
9К

0с1и 

4ir0d
iH

0H
 и

и
й

ьС
м

эх 

aoiT
B

iidaxB
iv -н

и
й

охэм
-он

дэь
^

 
ш

эи
н

ваосч
и

ч
ш

эи
 э 'ь

-х g
 

B
L

-axeaB
irouadu 

H
n

axax\3H
d

u
 g

 

K
iraxeaetfoiiad

ii 
w

oaxatfoaojJA
d tfojj 

к
и

П
и

хээххв и
в

ш
.охл

ж
эи

ю
й

ц
 

sirodxH
O

H
 и

и
Ш

^
м

эх 

тм
^

и
н

м
о
и

и
о
^

 

n
x

o
g

ed
 ai4H

4irod
iH

oji 

rexogBd 
3i4H

doxB
do9B

jf 

нихннЕ
Е

3H
H

33hH
X

M
edn 

и
и

п
ехч

и
-л

эн
ол

 

n
d

«H
H

№
33 

ииП
лэх/-

И
И

Й
ЕХЭЭХХЕ H

O
H

hO
xX

5K
3W

O
dlI 

BJ\ldo<}) (И
1ГИ

) и
 и

хэ<
ш

эваэи
э/С

 
K

irodxH
O

M
 охэТ

пХ
яэх п

К
и

д
 

tc s
 

.£
 

Я
 
«

 

S
 
ч

 
Я

 
41 

4
 

i
 *2 

ч
 й

 e
 

41 
В

 
s

 
s 

L 
К

 
я

1
 

ее 
5
 

Cfi 
Я

 

и
и

П
н

ахэш
м

ом
 tfojj 

П
И

Н
И

&
Э Х

П
Н

Х
ЭЬВЕ 

'ч
х
э
о
и

к
э
о
^

х
 

BM
O

irg tfojj 

О
 

я
 

А
 

Ш
 

m
 * 3 

"S
o

 

2
 

я
 

ч
 ч

 
W

 

Й
 а

 в
 

g
 

U
 

с
 

-в- о
 

I
 ° '« 

* а $
 

<-> 
3

 
<4- 1 

<
 

2
 

£• -е
-~

, 
5 о Й 
A

 ft 
с

 
SL и

 ш
 

О 
К 

ч
 
ч

 
W

 

&
 А

 

О
 о

 
К

 
ч

 
ч

 
м

 

•S 
сл 

« S ?
 

В 21 
О

 
о

 
-w

 
«
 

S
 
«
 

!
 S Е 
«

 
я

 
•в

- „
 

Я 
*в 

8 § 
1- 

§
 

я £
 

л
 *5 

г—
» ТО

 
ON 

s
 

I
 & I 

«
t 8 

a
 я О

 u
 S

 

а °-
D

 *©
* 

У § 

ад 
< t о, ̂

 
Ш

 
—

 
/™

Ч 
О

 
^

 
S

 
h

 
и

 >
 

й
 

а. °
 

с
 § 

~
ч

 
са 

с- 
н

 
4
0
 

О
 

Со vo il"
 

i J J 
S 

о
 "в 

о
 

й
 О

 

5
 

о
 

Р Ч ;в> 
_

 

я
 

Н
 

V
I 

С
 

ft .5 
• • н м 

U
 
и

 
В

.«
П

 
o

S
. 

й м
 

3 « 
м

 
Я, и

 
и

 
3

 
и

 
ьв Е

 <§ 
в

 
4 

* 
о

 
J

 и
 

s
 

я л
 

ЧЯЮ а» .5 
•S •§ О 

3 
о

 О s 
ж

 tr 1 
о

 
н

 
х' 'О

 

в
 

о
 § 

s,a § 
*S"3 s 

t— 
5
 

P
. 5

 



21 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 
А я « s = 

4 ft и к а 
ЕЙ 

я о 
и 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
| 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф<

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

тг
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
т
т
ес

т
а

т
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

! 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
? 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
г 

Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 
[076221] Китайский язык для зачёт 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

2 (онлайн), тр 5 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

[076222] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[076223] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[076224] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[076225] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[076226] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 5 сем 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

С06. Семестр 6 



яоэвь 'xew
dotj) хганаихэн^эхни 

и хганяихяв я ИИХИНЕЕ и
эч

д
о
 

• Й 
-в 

Я
 

кийвхээххв вви
ьохлж

экоёц
 

Ч1Г0(1ХН0М
 ИИ1ПЛМ

0 ] 

aoifB
udsxB

iv -ьииохэш
-ондэьХ

 
кэинваоечш

ш
эи э -ь*х g

 

H
iraiB

ael/ouodu 
nnax3i\3H

du g
 

K
iraxB

A
B

tfoiiadu 
w

oaxaV
oaoM

^d tfojj 

киП
вхэзххк квн

ьох^ж
эм

обп
 

4iTO
dxH

O
H

 и
и

тл
м

эх
 

1Ч1М
АИЯХ01ПГ0>1 

isxogB
d ai4H

4irodxH
O

ji 

nxogcd 0i4H
doxB

dogB
[r 

НИХКНЕЕ 3H
M

33hH
X

M
Bdj] 

ИИ11ВХЧ1ГЛЭНОЛ 

i4dB
H

niv33 

ииИ
мзц* 

Г\1 
ГМ 

иипвхээххв H
O

H
hox&

K
aw

odii 
вш

!оф
 (и1ги) и ихэоиэваэиэХ

 
B

irodxiioH
 охэт^м

эх гсРид 

в
 

. 
Ч

 в. о 
4» 

В
 

£ 
К 

»• 
Я

 

u
 К 

и
 

О
 

к ®
 

я
 

я
 

ИИПНЭХЭ1Ш
ОЯ PO

JI 

ПИНИЙЭ Х1ЧНХЭЬВ£ 
'4X

30M
W

30»A
dx 

ем
огд tfojj 

!—,о 
S

1 о 

2
 о т

 

С
 ta 

2 U 
С

 >
 

И
 С

 
о с 
ГЧ vo 
«

 с
 

с
 ь* 

о
 с

 

сц о
 

. ой 

с
 >» 

ч
о

 
<

| 

О
 

К
 

ч
 
ч

 
W

 

о
 

J
-! 

t-
©

 
и

 а
 

.«
H

J
3
 

О
® С

 ш
 

rs ^
 

& *
 

с
 т 

о
 с

 
5*5 С

 
С

 
О

 

ч-' 
д

 
с
 

§ 5 
из •& 

о 

ю
 
s
 

м
 

«
 

я
 
е
 

(N
 

S
 з

 
ев ^

 
о

 
«

'С
 

a
g

o
 

О
 И

 

£ о 
I&

 С
 Он 

Й
 45 

о. 3 ой 

3 £ е 
rO

 
e

l •в" к! 
С

 
«
 

е: 
й

 
HD 

д
 

с
 

§ X 
*. 

о 5
 О 

О
 о 

v> 
Х

о.н 
tN

 
Й

 
ч£> 

СЗ 

2 СО В 
<L> 

5
 

и
 Н

 и
 

с-, 
о

 
*
 
'с

 
л

 
с
 

д
 та 

s i
 

(и 
jT

 
&

 Q
 

5 « 
i—

I 
РЗ 

ПО 
V

 

С
 w 

« * 
с

 >
 

и-) 
*"р 

<• w 3 w 
с

 *
 

c
j °? 

3 w 
g

c
 



23 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

ДИСЦ ПКП-8, УКБ-1 Sedimentary Basins 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 
ГТКП-3, ПКГТ-4, ПКГТ-5, 

УКБ-1 

[019777] Методы литологических 
исследований; фациальный и 
формационный анализ 
Methods of Lithological Studies, Facies and 
Formation Analysis 

зачёт 

12 12 0 10 0 2 0 0 1 10 6 9 0 10 22 

Вариативная часть периода обучения 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 
ПКА-2, ПКП-1, ПКП-2, 

ПКП-4, УКБ-1 

[043825] Геохимические методы поиска 
нефти и газа 
Geochemical Methods of Oil and Gas 
Exploration 

зачёт 

12 0 0 0 0 2 0 0 1 12 0 35 0 10 0 
ПКА-2, ПКП-1, ПКП-2, 

ПКП-4, УКБ-1 
[019779] Органическая геохимия 
Organic Geochemistry 

12 0 0 0 0 2 0 0 1 12 0 35 0 10 0 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 6 

зачёты: 
от 1 до 7 

- от 1 
до 9 УК-4 (выбрать 1 дисц.) экзамены: 

не 
предусмотрены 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 6 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 
[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



24 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 6 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

4 год обучения 
С07. Семестр 7 

Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 
ОПК-2, ПКП-3, ПКП-6, 
ПКП-7, ПКП-8, УКБ-1, 

УКБ-2 

[007553] Оценка ресурсов и подсчет 
запасов нефти и газа 
Oil and Gas Resources and Reserves 
Estimation 

зачет 

16 0 0 16 0 2 0 0 2 0 10 12 0 14 18 

Блок.1. 
дисц 

2 
ПКА-5, ПКА-6, ПКП-1, 
ПКП-3, ПКП-7, УКБ-1 

[019796] Петрофизические исследования 
керна 
Petrophysical Core Analysis 

зачёт 
16 0 0 14 0 0 0 0 1 8 10 8 0 15 16 



25 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 
5 s « s a ч о. я № Й № 

я 
S ® 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

' 
В

и
ды

 т
ек

ущ
ег

о 
к

он
тр

! 
ус

п
ев

ае
м

ос
ти

 и
 (

и
л

и
) 

ф<
 

п
р

ом
еж

ут
оч

н
ой

 а
тт

ес
та

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
т
т
ес

т
а
т
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

щ
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
? 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
а 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 
ОПК-4, ПКП-6, ПКП-7, 
ПКП-8, гаСП-9, УКБ-1, 

УКБ-2 

[007561] Поиски и разведка 
месторождений нефти и газа 
Prospecting and Exploration of Oil and Gas 
Deposits 

экзамен 

20 16 2 0 0 2 0 0 2 0 14 16 0 36 16 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 ПКП-4, ПКП-6, ПКП-8, 
УКБ-1 

[019783] Разработка нефтяных и газовых 
месторождений 
Exploitation of Oil and Gas Fields 

экзамен 
20 10 2 0 0 0 0 0 2 0 10 28 0 36 10 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 
ОПК-3, ПКА-1, ПКА-4, 
ПКП-2, ПКП-8, УКБ-2, 

УКБ-3 

[019769] Основы менеджмента 
Foundations of Management 

зачёт 
18 4 0 0 0 0 4 0 1 0 10 21 0 14 8 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 УК-4 
[043779] Английский язык в 
профессиональных сферах 
English in the Professional Spheres 

зачёт 
0 0 0 30 0 0 0 0 2 0 0 70 0 6 108 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 
ПКА-5, ПКА-6, ПКП-1, 
ПКП-3, ПКП-4, ПКП-7, 

УКБ-1 

[019795] Геологическая интерпретация 
геофизических данных при поисках и 
разведке углеводородов 
Geological Interpretation of the Geophysical 
Data for Hydrocarbons Prospecting and 
Exploration 

зачёт 

0 24 0 0 0 0 0 0 1 24 12 32 0 15 23 

Блок.2. 
.прки 

4 ПКП-3, ПКП-4, УК-6, 
УКБ-3 

[064217] Производственная практика 
(научно-исследовательская работа) 
Internship (Research Project) 

экзамен 
0 0 2 0 0 0 0 0 2 36 56 44 0 4 0 

Блок. 1. 
дисц 

2 УК-1, УК-5 
[058037] Философия (онлайн-курс) 
Philosophy (Online Course) 

зачёт 0 0 10 0 0 0 0 0 2 0 0 60 0 0 0 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 
ОПК-2, ПКП-3, ПКП-6, 
ПКП-7, ПКП-8, ПКП-9, 

УКБ-1, УКБ-2 

[018824] Нефтегазопромысловая геология 
Reservoir Geology 

экзамен 
20 10 2 0 0 4 0 0 2 0 6 10 0 18 12 

Вариативная часть периода обучения 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ОПК-1, ПКП-3, ПКП-5, 
УК-2 

[043827] Изотопные методы в литологии 
и нефтегазовой геологии 
Isotopic Methods in Lithology and Oil and 
Gas Geology 

зачёт 

16 0 0 14 0 0 0 0 1 0 14 12 0 15 14 

[0188091 Инструментальные методы 16 0 0 14 0 0 0 0 1 0 14 12 0 15 14 



26 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

1 ! 
С

ем
и

н
ар

ы
 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

анализа 
Instrumental Methods of Analysis 
[073904] Обработка и интерпретация 
сейсмических данных 
Seismic Data Processing and Interpretation 

24 12 0 12 0 0 0 0 3 6 13 0 0 2 30 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

ПКП-1, ПКП-3, ПКП-4, 

[063679] Защита от коррозии объектов 
нефтяной и газовой промышленности 
Oil and Gas Industry Corrosion Protection 

зачёт 
8 8 2 8 0 0 0 0 1 0 10 30 0 5 18 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ПКП-6, ПКП-7, ПКП-8, 
УКБ-1, УКБ-3 

[019784] Математические методы и 
моделирование в нефтяной геологии 
Mathematical Methods and Modeling in 
Petroleum Geology 

16 14 0 16 0 6 0 0 1 6 0 7 0 6 30 

Факультативные занятия 

от 1 
до 9 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 7 

зачёты: 
от 1 до 7 

- от 1 
до 9 

УКА (выбрать 1 дисц.) экзамены: 
не 
предусмотрены 

экзамены: 
не 
предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 7 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



27 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 
я s 

И s S 
ч о- а" к а О к 

еа 
5 © 

и 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
» 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф<

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

тг
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

щ
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

щ
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
* 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, m
 

[076223] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[076224] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[076225] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

[076226] Китайский язык: пять шагов к зачёт 

1 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 7 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

С08. Семестр 8 
Базовая часть периода обучения 

Блок.1. 
ДИСЦ 

2 
ПКА-1, ПКП-З, ПКП-4, 
ПКП-7, ПКП-8, УКБ-1, 

УКБ-2 

[057622] Основы проектирования 
разработки месторождений 
углеводородного сырья 
Fundamentals of Designing Hydrocarbon 
Deposits 

зачёт 

12 24 0 0 0 0 2 0 1 0 0 20 0 13 18 

Блок.1. 2 ОПК-7, ПКП-1, ПКП-4, 
[050189] Актуальные вопросы геологии 
нефти и газа (на английском языке) 

зачёт 

12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 15 15 
ДИСЦ УКБ-1, УКБ-2 Topical Issues of Oil and Gas Geology (in 

English) 

12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 15 15 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

3 
ОПК-1, ОПК-2, ПКП-4, 

ПКП-8, УКБ-3 
[019789] Экономическая оценка проектов 
освоения месторождений нефти и газа 

экзамен 
14 20 2 0 0 0 2 0 2 0 0 22 0 46 14 



28 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 
я 1 = 
§5-5 к и м 

Й 
а о 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
! 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф<

 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
т
т
ес

т
а

т
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

' 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
т
т
ес

т
а

т
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
? 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
з 

Economic Evaluation of Projects to Develop 
Oil and Gas Fields 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

4 
ОПК-7, ПКП-5, ПКП-6, 
ПКП-8, ПКП-9, УКБ-1, 

УКБ-2 

[043865] Экспериментальные 
исследования на основе материалов 
выпускной работы 
Usage of Experimental Data for Bachelor 
Thesis 

зачёт 

0 10 30 0 0 0 0 0 1 0 46 47 0 10 40 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 ПКП-1, ПКП-6, ПКП-8, 
ПКП-9, УКБ-1, УКБ-2 

[019768] Подготовка, транспортировка и 
хранение нефти и газа 
Preparation, Transportation and Storage of 
Oil and Gas 

зачёт 

12 24 0 0 0 0 4 0 1 12 0 35 0 20 12 

Блок.1. 
ДИСЦ 

3 ПКП-3, ПКП-4, ПКП-8, 
УКБ-1, УКБ-2 

[044879] Нефтегазоносные провинции 
стран СНГ 
Oil and Gas Basins in the NIS countries 

экзамен 
20 16 2 0 0 0 0 0 2 0 0 18 0 50 16 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 
ОПК-7, ПКА-3, ПКП-1, 
ПКП-8, УК-2, УКБ-1, 

УКБ-2 

[019771] ТЭК: рынок, политика и 
законодательство 
Fuel and Energy Complex Market, Policy 
Function and Law 

зачёт 

24 12 0 0 0 0 0 0 1 10 0 15 0 10 12 

Вариативная часть периода обучения 
[058181] Инженерно-геологические зачёт 
изыскания под строительство 
нефтегазовых объектов 12 24 0 0 0 0 2 0 1 0 0 20 0 13 18 

Блок. 1. 
ДИСЦ 

2 ОПК-1.ПКА-1, ПКП-1, 
ПКП-8, УКБ-1, УКБ-2 

Geological Engineering Surveys for 
Construction of Oil and Gas Objects 
[071273] Переработка нефти и газа (на 
английском языке) 12 24 0 0 0 0 2 0 1 0 0 20 0 13 0 
Oil and Gas Refining (in English) 

Факультативные занятия 

от 1 УК-4 

Дисциплины по выбору: 
Китайский язык. Семестр 8 

зачёты: 
от 1 до 7 

До 9 УК-4 
(выбрать 1 дисц.) экзамены: 

не 



29 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Аудиторная работа обучающихся, часов 
Самостоятельная работа, 

часов 

К
од

 Б
л

ок
а 

Т
р

уд
оё

м
к

ос
ть

, 
за

ч
ёт

н
ы

х 
ед

и
н

и
ц

 

К
од

 к
ом

п
ет

ен
ц

и
и

 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

В
и

ды
 т

ек
ущ

ег
о 

к
он

тр
ол

я
 

ус
п

ев
ае

м
ос

ти
 и

 (
и

л
и

) 
ф

ор
м

а 
п

р
ом

еж
ут

оч
н

ой
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 

Л
ек

ц
и

и
 

С
ем

и
н

ар
ы

 

К
он

су
л

ь
та

ц
и

и
 

П
р

ак
ти

ч
ес

к
и

е 
за

н
я

ти
я

 

Л
аб

ор
ат

ор
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
он

тр
ол

ь
н

ы
е 

р
аб

от
ы

 

К
ол

л
ок

в
и

ум
ы

 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

П
од

 р
ук

ов
од

ст
в

ом
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 п

р
и

су
тс

тв
и

и
 

п
р

еп
од

ав
ат

ел
я

 

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ь

зо
в

ан
и

ем
 

уч
еб

н
о-

м
ет

од
и

ч
. м

ат
ер

и
ал

ов
 

Т
ек

ущ
и

й
 к

он
тр

ол
ь

 

П
р

ом
еж

ут
оч

н
ая

 а
тт

ес
та

ц
и

я
 

О
бъ

ём
 з

ан
я

ти
й

 в
 а

к
ти

в
н

ы
х 

и
 

и
н

те
р

ак
ти

в
н

ы
х 

ф
ор

м
ах

, ч
ас

ов
 

предусмотрены 

2 

[076220] Китайский язык для 
начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 1 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

2 

[076221] Китайский язык для 
начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
(онлайн), тр 8 сем 
Chinese Language for Beginners. Part 2 
(Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 70 0 0 0 

1 

[076222] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 1 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
1 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076223] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 2 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
2 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076224] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 3 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
3 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 

[076225] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 4 (онлайн-курс) (онлайн), 
тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
4 (Online Course) 

зачёт 

0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 

1 
[076226] Китайский язык: пять шагов к 
успеху. Часть 5 (онлайн-курс) (онлайн), 

зачёт 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 34 0 0 0 



30 

я 
А Н н В 
u Я О Ч ЬЙ « 
S и 

3 Is 
В'г i"1 «а 

С s о 
£ 
ч о к 

Наименование дисциплины (модуля), 
практики, 

формы научно-исследовательской 
работы 

« S я 
ч о. а 
« о « о.-е- н 
Н _ V 
в "s Й о 5 h V ч н 
* Я Я 

5 я 
3 g >> С a g 
S I - в» 3 5 « 
я » в 
И 5 а 

>> В 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

ьв « 
S Э 

в. 
С 

Самостоятельная работа, 
часов 

s 
® к 
£ ц 
Г* Й1 

и * 5 ее ° m 
I « £ о 
л1 с 6 ф 
Ч О-
о в 
С 

и Л 
h в 
^ 5 w Ч 
s S Си Б 
В « 
г о* оа с 

Е § 
Я = 

и & я 2 ео Р 

п г 
о я 
в ч 
о О я н 
* г 
=: о 
н в РП Ю 
PQ Ф 

У 

а н 
в 
о 
&S « 
S a 

о. И 

e * « 5 
Я л 
Н в к 2 В s 

s а !S « ь. 

О Я 

тр 8 сем 
Chinese Language: 5 Steps to Success. Part 
5 (Online Course) 

Раздел 3. Структура и форма итоговой аттестации 

К
од

 Б
ло

ка
 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 

Форма и наименование процедуры итоговой аттестации 
Перечень кодов компетенций, 

проверяемых при проведении итоговой аттестации 

И. Итоговая аттестация 
Базовая часть итоговой аттестации 

Блок. 
З.гиа 

1 Междисциплинарный экзамен по направлению "Нефтегазовое дело" 
Petroleum Engineering (Interdisciplinary) 

УК-1, УК-2, УК-3, УК-7, УК-8, УКБ-1, УКБ-2, УКБ-3 

Блок.З.г 
иа 8 Защита выпускной квалификационной работы 

Qualification Research Paper Defense 
ПКА-1, ПКА-2, ПКА-5, ПКП-1, ПКП-2, ПКП-3, ПКП-4, УК-1, УК-2, 

УК-3, УК-4, УК-5, УК-6, УК-7, УКБ-1, УКБ-2, УКБ-3 

Вариативная часть итоговой аттестации 
Не предусмотрено 



31 

Раздел 4. Дополнительная информация 
Сопоставление объемов блоков структуры образовательной программы с содержанием действующих федеральных государственных 

Структура образовательной программы 

Объем программы и ее блоков в з.е. 

Структура образовательной программы Учебный план 
образовательной 

программы СПбГУ 

ФГОС (приказ Минобрнауки 
России от 09.02.20218 № 96, с 
изменениями и дополнениями) 

Блок 1 Дисциплины (модули) 208 не менее 180 

Блок 2 Практика 23 не менее 18 

Блок 3 Государственная итоговая аттестация 9 не менее 9 

Объем программы 240 240 


